2020年９月４日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区浅草六丁目 36 番２号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

本日のクルーズ株式会社のリリースについて

当社は、昨日、クルーズ株式会社（東京都品川区西品川一丁目１番１号大崎ガーデンタワー、

代表取締役社長小渕宏二、以下「クルーズ社」と言います。）及び同社連結子会社２社、CROOZ

EC Partners 株式会社（以下「CEP 社」と言います。）、及び CROOZ SHOPLIST 株式会社（以下

「SHOPLIST社」と言います。また３社を総称して「クルーズグループ」と言います。）に対し

て、損害賠償請求の訴えを東京地方裁判所に提起しましたが、本日クルーズ社から当社の公表

内容へ対しての文書がリリースされましたので、下記のとおり追加でお知らせします。

記

１． クルーズ社が主張する未回収金合計約４億５千万円について

クルーズ社は、当社の契約違反等を理由に合計約４億５千万円について当社に対して

請求を行っていると述べていますが、クルーズ社が述べるような未回収金は一切発生して

おらず、当社は、CEP社からの請求に対して、契約違反等の事実はなく、請求に応じるこ

とができない旨をお伝えしております。

当社には CEP 社に対して将来にわたり継続して商品の保管等を委託する契約上の義務

はありませんので、当社にはそもそも契約違反はございません。

２．今後の見通し

クルーズ社のリリースにおいて言及されている訴訟が実際に提起された場合は、訴状の内

容を精査したうえ、当社の見解の正当性を明らかにしていく予定です。

以上